



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SERIO

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

00.001/2022 SRP PE

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIU/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

LOTE 01-BE (COTA RESERVADA PARA ME/PPF)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO 1000 ML.	LIMPA FACIL	UNIDADE	356	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 1.068,00	R\$ 1.068,00	UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS
2	ARRIADOR DE LAVAS E CARRERAS - ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO REFORÇADO QUE GARANTE DURABILIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 4 X 9 X 2,5 CM.	UTIL	UNIDADE	14	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	SETENTA REAIS
3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEARANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	900	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
4	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	AVAX	UNIDADE	708	R\$ 7,50	R\$ 7,50	R\$ 5.310,00	R\$ 5.310,00	CINCO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	AVAX	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS
6	ÁLCOOL ETÍLICO 96% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 96% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	AVAX	UNIDADE	192	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 2.112,00	R\$ 2.112,00	DOIS MIL, CENTO E DOZE REAIS
7	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	AVAX	UNIDADE	706	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 7.060,00	R\$ 7.060,00	SETE MIL E SESSENTA REAIS



8	AMBIANTE DE BÓQUIAS 2000ML - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERTURBADO. FRASCO DE 2000ML, COM TAMP.ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE.	SOFTPLUMA	UNIDADE	120	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
9	BACIA PLÁSTICA 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS.	CONPLAST	UNIDADE	27	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	135,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS
10	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, CORES VARIADAS.	CONPLAST	UNIDADE	27	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	243,00	DUZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS
11	BACIA PLÁSTICA 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS.	CONPLAST	UNIDADE	22	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	286,00	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
12	BALDE PLÁSTICO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 08 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	CONPLAST	UNIDADE	66	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	462,00	QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS
13	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	CONPLAST	UNIDADE	45	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	315,00	TRÊZENTOS E QUINZE REAIS
14	BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMP.A, CAPACIDADE DE 100 LITROS.	IBAP	UNIDADE	45	R\$	42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	R\$	1.890,00	UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
15	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	CONPLAST	UNIDADE	19	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
16	BALDE PLÁSTICO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMP.A, CAPACIDADE DE 60 LITROS.	IBAP	UNIDADE	19	R\$	37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$	703,00	SETECENTOS E TRES REAIS
17	CERA LÍQUIDA INCOLOR 700ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CELA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 700 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BEILBLOS	UNIDADE	116	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	464,00	QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
18	CESTO COM PEDAL 35 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMP.A E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 35 LITROS.	SANBRERO	UNIDADE	29	R\$	80,00	OITENTA REAIS	R\$	2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
19	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, TAMANHO APROXIMADO: 27 X 25CM, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE.	CONPLAST	UNIDADE	100	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
20	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFECÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PACOTE	120	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
21	COLHER DESCARTÁVEL MEDIA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL ATÁXICO, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PACOTE	84	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	378,00	TRÊZENTOS E SETENTA E OITO REAIS
22	COPO DESCARTÁVEL 150ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 150 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE	600	R\$	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.300,00	TRES MIL, TREZENTOS REAIS
23	COPO DESCARTÁVEL 50ML COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE	204	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	612,00	SEISCENTOS E DOZE REAIS
24	COPO DESCARTÁVEL COM TAMP.A 500ML COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM TAMP.A CAPACIDADE DE 500ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	FC	PACOTE	100	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS
25	DESENGORURANTE 5000ML - ESPECIFICAÇÃO: DEBERGENTE ALCALINO COLORADO PODEROSO PARA DESENGORURAR TÁBUAS DE CARNE, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS, ABATETOUROS, AÇUGUES, FRIGORÍFICOS, PEIXARIAS, LATICÍNIOS, HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, REFEITÓRIOS, SANITÁRIOS, ETC.	LIMPEX	UNIDADE	30	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS
26	DESINFETANTE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIA DIVERSAS. FRASCO DE 1 LITRO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SILVSTER	UNIDADE	650	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	1.950,00	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
27	DESODORIZADOR SANITÁRIO 326 - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 326, COM SUPORTE, FRAGÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO.	SANY	UNIDADE	120	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS



28	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LIMPKX	UNIDADE	850	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.125,00	DOIS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
29	ESPANADOR DE TUCUM - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 26CM, COMPRIMENTO DO CABO 14CM, COMPRIMENTO DA CERDA DO PINCEL 3CM, COMPRIMENTO DA CERDA DO ESPANADOR 6CM.	DIFRANCIS	UNIDADE	33	R\$	3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	115,50	CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASBOLAN	PACOTE	240	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
31	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	JITOSA	UNIDADE	700	R\$	0,70	SETENTA CENTAVOS	R\$	490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
32	FLANELA PARA LIMPEZA 39 X 59CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	POPO	UNIDADE	80	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	160,00	CENTO E SESENTA REAIS
33	FÓSFORO COM 10 X 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO DE COZINHA, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS EM CADA.	CAVALO	PACOTE	90	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
34	GUARANAPO DE PAPEL 22X24CM COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, MEDINDO 22X24CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GIRASSOL	PACOTE	220	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS
35	INSETICIDA-MULTI AEROSOL 300ML - ESPECIFICAÇÃO: ELIMINA PERNILONGOS, MOSCAS, MOSQUITOS, FORMIGAS, CUPINS E BARATAAS. EMBALAGEM 200 ML.	ULTRAINSET	UNIDADE	50	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS
36	LIMPA VIDRO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPAVIDRO DE VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	87	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	217,50	DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
37	LIMPADOR MULTI-USEO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USEO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCÓOL, PERFUME E ÁGUA. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	238	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	595,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
38	LUSTRA MÓVEL 200ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVELS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	AUDAX	UNIDADE	160	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
39	LUVAS PARA LIMPEZA G - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	BETTANIN	PAR	16	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	72,00	SETENTA E DOIS REAIS
40	LUVAS PARA LIMPEZA M - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	BETTANIN	PAR	16	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	72,00	SETENTA E DOIS REAIS
41	LUVAS PARA LIMPEZA P - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LATEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	BETTANIN	PAR	16	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	72,00	SETENTA E DOIS REAIS
42	ÓLEO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: EMULSÃO ÓLEOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	AUDAX	UNIDADE	80	R\$	3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
43	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO CABO LONGO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO.	CONPLAST	UNIDADE	123	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	553,50	QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
44	PANO DE CÍLIO FLANELADO 40X7CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CÍLIO MACHO E ABSORVENTE MEDINDO 40X7CM FLANELADO EMBALADO EM PACOTES COM 3 UNIDADES.	POPO	PACOTE	143	R\$ 8,50	R\$ 1.215,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	UM MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
45	PANO DE CÍLIO TIPO SACO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CÍLIO (SACO DUPLIO) ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDAS 70 X 50CM.	POPO	UNIDADE	164	R\$ 3,00	R\$ 492,00	TRÊS REAIS	QUATROCENTOS E OSENTENTA E DOIS REAIS
46	PANO DE COPA - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE COPA COM ACABAMENTO LATERAL ALVEJADO.	POPO	UNIDADE	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00	DOIS REAIS	TRÊZENTOS E OSENTENTA REAIS
47	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5M - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES. LARGURA: 30CM, COMPRIMENTO: 7,5 METROS.	WTBA	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	CINCO REAIS	CEM REAIS
48	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10C.	EXCELENCIA	PACOTE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	TRÊS REAIS	TRÊS MIL REAIS
49	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,5CM X 20M, PACOTE COM DUAS UNIDADES COM 60 FOLHAS CADA. PICOTADO.	ABSOLUTO	PACOTE	440	R\$ 5,50	R\$ 2.420,00	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
50	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	ORBILHO	UNIDADE	184	R\$ 2,50	R\$ 460,00	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E OSENTENTA REAIS
51	PRATO DESCARTÁVEL FU NDO COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO, MEDIDO 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	TOTALPLAST	PACOTE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	DOIS REAIS	QUATROCENTOS REAIS
52	PRATO DESCARTÁVEL RASO COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL BRANCO, MEDIDO 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	TOTALPLAST	PACOTE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	DOIS REAIS	DUZENTOS REAIS
53	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES, COM 10 UNIDADES	TOTALPLAST	PACOTE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	CINCO REAIS	CEM REAIS
54	PREGADOR DE ROUPAS PLÁSTICO COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR PLÁSTICO COM 12 PEÇAS COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) 4X1,7X3,5CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 0,135KG.	KESPREND	PACOTE	20	R\$ 3,28	R\$ 65,60	TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	SESSENTA E CINCO REAIS E OSENTENTA CENTAVOS
55	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML - ESPECIFICAÇÃO: PURIFICADOR DE AR, VÁRIAS FRÂNCIAS, FRACO COM 360ML.	ULTRAFRESH	UNIDADE	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	ONZE REAIS	UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
56	RODO 30CM COM CABO REVESTIDO - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 30CM, PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	PAULISTINEA	UNIDADE	76	R\$ 6,50	R\$ 494,00	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
57	SABÃO EM BARRA 5X300G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES	UVO	PACOTE	146	R\$ 10,00	R\$ 1.460,00	DEZ REAIS	UM MIL, QUATROCENTOS E OSENTENTA REAIS
58	SABÃO EM PÓ SACHE 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM SACHE DE 500G.	MARILUX	UNIDADE	852	R\$ 2,43	R\$ 2.070,36	DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E SETENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
59	SABONETE EM BARRA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA DE 90G, FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	EVEN	UNIDADE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	CENTO E CINQUENTA REAIS
60	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODOBO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LÍQUIDO PERLORIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 1000ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	ASSEPLYNE	UNIDADE	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00	QUINZE REAIS	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS
		VALOR TOTAL DO		R\$				
		LOTE 01-B: (COTA RESERVADA PARA ME/PEP)		R\$				01.087,96
		SESENTA E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE 02-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PACOTE	685	R\$ 20,00	R\$ 13.700,00	TRÊS MIL, SETECENTOS REAIS
2	SACO PARA LIXO 40 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PACOTE	525	R\$ 8,00	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS

3	SACO PARA LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PACOTE	533	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	6.396,00	SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
4	SODA CAUSTICA 500G - ESPECIFICAÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO 500G.	DRAGÃO	UNIDADE	96	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	576,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
5	TOALHA DE ROSTO 70X45CM - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS.	POPO	UNIDADE	508	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	3.048,00	TRE MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS
6	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	TRADICIONAL	UNIDADE	528	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	792,00	SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
7	VASSOURA DE PELO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA 30CM DE LARGURA.	CONDOE	UNIDADE	344	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	2.752,00	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
8	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	DIFRANCIS	UNIDADE	256	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	2.048,00	DOIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS
9	VASSOURA NYLON 30CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA RETA CERDAS DE NYLON MEDINDO 30CM.	DIFRANCIS	UNIDADE	381	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	3.048,00	TRE MIL E QUARENTA E OITO REAIS
10	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA	DIFRANCIS	UNIDADE	213	R\$	3,50	TRE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	745,50	SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA 60 LITROS - KIT COM 5 LIXEIRAS. O KIT É COMPOSTO POR 5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA 60 LITROS FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP).	JBN	KIT	16	R\$	800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$	12.800,00	DOZE MIL, OITOCENTOS REAIS
12	VASSOURÃO EM NYLON TIPO GARY 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM.	DIFRANCIS	UNIDADE	92	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	1.380,00	UM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
13	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	160	R\$	47,00	QUARENTA E SETE REAIS	R\$	7.520,00	SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
14	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	120	R\$	26,72	VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	3.206,40	TRE MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO										
LOTE 02-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
R\$ 62.571,90										
SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS										
R\$ 124.559,46										
CENTO E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 04812/C: 32455-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL



LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

JOSE JUAREZ SOARES
FILHO: 16834658300


JOSE TEZARE SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

Assinado de forma digital por JOSE JUAREZ SOARES
FILHO: 16834658300

DECLARAÇÕES

- A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUAISQUER DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL;
- B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OPERADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA AVENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;
- C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACERTIÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL;
- D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL;
- E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS;
- F) QUE ASSUMIMOS INTEGRALMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA;
- G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA;
- I) QUE CASO CONSIGA SE SAGRAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;
- J) DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREGÃO;
- L) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONVINDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTELAM INEXECUTÍVEIS OU SUPERFEITURADOS;
- M) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTEIS: INSTALAÇÕES ÚSICAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E MÃO DE OBRA QUALIFICADA;
- N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS;
- O) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE DO PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- Q) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

08/03/2022

